ⁱ *Si triennium effluxerit.*] INNOMIN.
Lege dig. 9. them. 2. & tit. 4. dig. 8.
& lib. 49. tit. 15. dig. 14.

^k *Si filius eius qui apud hostes est.*] Itaque liberi absentis, vel eius qui ab hostibus captus est, si eo tempore quo nuptias contrahunt triennium effluixerit postquam pater abesse cœpit, vel ab hostibus captus est, sine distinctione nuptias contrahere possunt, quamvis filius eam vxorem non duxerit, vel filia ei nupserit, in quem vel in quam pater non consensit.

¹ *Infamis patrona.*] Si patrona tam infamis sit, ut & liberti nuptiae ei honestae sint, iudex super hoc cognoscens nuptias inter eam & libertum prohibere non debet.

^m *Liberos quos habet in potestate.] Itaque & in filio & nepote, & filia, nepte, & in cæteris deinceps liberorum personis, si modò in potestate sint, hoc ius locum haber, liberi. Liberorum autem appellatio- ne non solum filij & filiarum, sed omnes qui ex nobis descendunt significan- tur, ut ait Callistratus lib. 50. digest. tit. 16. dig. 220.*

Et dotare.] INNOMINATI.] Non
solum pater, sed & aius, vt lib. 37.
tit. 6. dig. 6. Mater autem pro filia
dotem dare non cogitur, nisi ex cau-
sa legibus cognita, vt lib. 5. Cod. tir.
12. constit. 14. nec pater pro filia na-
turali, vt libro 32. dig. 41. them. 12.

E I V S D E M . Pro modo facultatum patris , ut ait Nouella de exhe-

tedatis, & libri huius tit. 3. dig. 69. Αὗτον τὸ βιβλίον πλ. γ'. διγ. ξθ'. θεμ. ε'. -
them. 5.

E N A N T I O P H. Liberotum appellatione significantur omnes descendentes, ut lib. 50. tit. 16. dig. 220. Nouella autem de exheredaris licentiam dar ei quæ excessit annum quintum & vicesimum nubendi, si patet ei conditionem querente distulerit.

• *Ad officium enim curatoris.*] Lege
tit. i. dig. 6. & lib. 5. Cod. tit. 4. con-
stit. 8: simile. in i. autem constit. 18.
& 20. eiusdem tit. dicitur, si dissen-
tiant tutores pueræ, & mater, & pro-
pinqui eius in coniunctione cùm de-
nuptiis futuris quæritur, iudex par-
tes suas interponit. Tutor autem im-
puberi datur: curator vero puberi.
Sciendum autem est, in dig. 6. tit. i.
proponi filiam impuberem esse: &
ideo tutorem dixit. in hoc autem di-
gesto 20. puberem: & ideo curato-
rem dicir.

P. Que non corpore quæstum facit.]
ENANTIORPH. Hoc est, palam quæstum facere non videtur, ut dicitur dig. 43. Lege & dig. 41. & lib. 25. tit. 7. dig. 3. Inuenies autem lib. 5. Cod. tit. 27. constitut. 10. ciusmodi consuetudinem: & tamen nuptiæ ex ea non probantur. Sed fingendum est testatò dixisse se eam in concubinarum habere, iuxta ea quæ dicuntur lib. 25. tit. 7. dig. 3. Nam qui testationem non interposuit, vel eam vxorem habet, vel hoc recusans stuprum committit: non tamen adulterium: quia concubinæ nomen legibus cognitum est, ut dicitur eodem dig. tit. 7. lib. 25. Concubinatus autem sublatus est sacris canonibus sanctæ Dei ecclesiæ, & principali constituzione.